Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	2015

EMENTA: a diretoria do Departamento Regional de Saúde — Taubaté (DRS XVII), solicitando

informações sobre o número de pessoas aguardando por aparelhos auditivos.

E111111111111
Protocolo: 0000140/2015

02/02/2015 - 11:48:22
REQ Requerimento 104/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO REGIONAL DE
SAÚDE - TAUBATÉ (DRS XVII), SOLICITANDO INFORMAÇÕES

4110

SOBRE O NÚMERO DE PESSOAS AGUARDANDO POR
APARELHOS AUDITIVOS.

APROVADO
0 2 FEV, 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a

diretoria do Departamento Regional de Saúde — Taubaté (DRS XVII), solicitando informações

sobre o número de pessoas aguardando por aparelhos auditivos.

Faço esta solicitação pois a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba informou que a aquisição

de próteses auditivas se dá através da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, via DRS

XVII. Faço esta solicitação ainda pois são inúmeros munícipes que precisam destes aparelhos

auditivos para continuar trabalhando e realizando sua rotina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de fevereiro 2015

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1